АДМИНИСТРАЦИЯ
города Орска
Оренбургской области
Управление образования
ПРИКАЗ

  от   14.02.2025    №  142

О  проведении  Всероссийской  акции
«Сдаем   вместе.    День   сдачи   ЕГЭ
[bookmark: _GoBack]родителями»

В соответствии с письмом  министерства образования Оренбургской области от 10.02.2025  № 01-23/793  «О проведении Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями», в целях психологической подготовки родителей и выпускников к государственной итоговой аттестации, ознакомления родительской общественности с особенностями экзаменационной процедуры,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести 14 марта 2025 года Всероссийскую акцию «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» (далее – акция) по математике базового уровня.
2. Определить пунктом проведения акции – ППЭ № 233 на базе МОАУ «СОШ № 4 г.  Орска» , расположенный по адресу: ул. Б.Хмельницкого, д. 8.
3.  Определить следующий регламент проведения работы:
прибытие родителей в ППЭ не позднее 13 часов 30 минут;
начало – 14 часов 00 минут;
численность родителей - не более 15 человек в аудитории при условии предоставления каждому отдельного рабочего места и соблюдения социальной дистанции.
Для проведения акции будут предложены сокращенные варианты экзаменационных работ по математике базового уровня, которые позволят познакомиться с заданиями разных типов.
Условия проведения акции приблизить к форме единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) за исключением упаковки материалов в аудиториях ППЭ и автоматизированной рассадки с соблюдением противоэпидемических мероприятий.
4. Назначить руководителем ППЭ № 233 Лаврентьеву Т.В., директора МОАУ «СОШ № 24 г. Орска»  (по согласованию).
5. Руководителю ППЭ № 233 (Лаврентьева Т.В.):
5.1. Организовать и провести акцию в условиях, максимально приближенных к условиям ЕГЭ в соответствии с требованиями Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года  № 233/552, методическими рекомендациями Рособрнадзора.
Срок: 14 марта 2025 года
5.2. Предоставить в управление образования по электронной почте: spezialist@bk.ru информацию о количестве участников акции с приложением фотографий.
Срок: не позднее 17 марта 2025 года
6. Директору МОАУ «СОШ № 4 г Орска» (Кушнер С.В), на базе которого организован ППЭ:
6.1. Внести изменения в текущее расписание уроков в сроки проведения акции (при необходимости).
6.2. Оказать всемерное содействие руководителю ППЭ в подготовке и проведении акции.
7. Руководителям ОО:
7.1. Обеспечить участие родителей выпускников 11 классов в акции.
Срок: 14 марта 2025 года
7.2. Привлечь к участию в акции общественных деятелей из числа родителей выпускников.
7.3. Предоставить информацию о количестве заявленных  участников акции по ссылке: https://disk.yandex.ru/i/54svKHiuV16V9Q
Срок: не позднее 07 марта 2025 года
7.4. Разместить информацию о проведении Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» на сайтах общеобразовательных учреждений, социальных сетях общеобразовательных организаций с указанием следующих хештегов (приложение):
#ЕГЭсдаемвместе;
#сдаемвместе2025;
 #егэ2025;
#егэдляродителей;
#сдаемвместе56
Срок: до 7 марта 2025 года
8. Центру мониторинга и информационно-методического сопровождения образования (далее – ИМЦ г. Орска) (Курганова Т.Г.) обеспечить получение и отправку контрольно-измерительных материалов в ППЭ по защищенному каналу связи.
Срок: 14 марта 2025 года
не позднее 09 часов 00 минут
9. Отделу развития общего образования, организации аналитической работы управления образования:
9.1. Обеспечить контроль за ходом проведения  акции  в условиях, максимально приближенных к условиям ЕГЭ.
9.2. Разместить информацию о проведении  акции  на сайте управления образования, в социальных сетях управления образования с указанием следующих хештегов:
#ЕГЭсдаемвместе;
#сдаемвместе2025;
 #егэ2025;
#егэдляродителей;
#сдаемвместе56
Срок: до 7 марта 2025 года
9.3.  Предоставить информацию:
о количестве заявленных участников акции в министерство образования Оренбургской области в яндекс-таблицу;
Срок: до 10 марта 2025 года
	об итогах проведения акции в министерство образования Оренбургской области в яндекс-таблицу.
Срок: не позднее 18 марта 2025 года
10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Новикова Д.В.

Начальник
управления образования                                                                   С. В. Маслова

image1.wmf

_________Microsoft_Word1.docx

image1.jpg